

01



# PROPOSTA DE PREÇOS

*[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]*



## PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.06.53.PP.ADM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE

RAZÃO SOCIAL: A F OLIVEIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 22.805.799/0001-26

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3759

ENDEREÇO: RUA ANDRÉ QUARESMA, Nº 19 - ALTOS, BAIRRO ALOÍSIO DIÓGENES, CEP: 63475-000, JAGUARIBE-CE

FONE: (88) 9.9905.4684

E-MAIL: afoliveiradasilva01@outlook.com

BANCO DO NORDESTE

AGÊNCIA: 0024

CONTA: 000032923-9

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2017.10.06.53.PP.ADM.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.**

### LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.01	ENCADERNAÇÃO CAPA E CONTRA-CAPA PLÁSTICO TAM. 150X210MM	GRÁFICA AF	UNID.	575	R\$ 3,20	R\$ 1.840,00
1.02	PLASTIFICAÇÃO TAM. 15X21CM	GRÁFICA AF	UNID.	565	R\$ 3,00	R\$ 1.695,00
1.03	PLASTIFICAÇÃO TAM. OFÍCIO 2	GRÁFICA AF	UNID.	590	R\$ 3,20	R\$ 1.888,00
1.04	PLASTIFICAÇÃO TAM. RG	GRÁFICA AF	UNID.	415	R\$ 2,00	R\$ 830,00
1.05	CONVITE COLORIDO EM PAPEL 180G IMPRESSÃO FRENTE A LASER TAM. 15X21 CM	GRÁFICA AF	UNID.	1130	R\$ 2,50	R\$ 2.825,00
1.06	FAIXA DE PANO DE ALGODÃO TAMANHO A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA	GRÁFICA AF	METRO	320	R\$ 32,00	R\$ 10.240,00
1.07	CONVITE COLORIDO IMPRESSÃO FRENTE EM PAPEL COUCHÊ TAM. 100X150	GRÁFICA AF	UNID.	720	R\$ 1,30	R\$ 936,00
1.08	CARTAZES COLORIDOS IMPRESSÃO FRENTE EM PAPEL 120G TAM. 210X297MM A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	GRÁFICA AF	UNID.	1190	R\$ 1,75	R\$ 2.082,50
1.09	CARTAZES COLORIDOS IMPRESSÃO FRENTE EM PAPEL 150G TAM. 320X450MM A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	GRÁFICA AF	UNID.	750	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00
1.10	PANFLETOS COLORIDOS IMPRESSÃO FRENTE E VERSO EM PAPEL 75G TAM. 210X297 A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	GRÁFICA AF	UNID.	10865	R\$ 0,45	R\$ 4.889,25
1.11	BANNER EM LONA TAM. A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	GRÁFICA AF	METRO	520	R\$ 60,00	R\$ 31.200,00
1.12	ENCADERNAÇÃO OFÍCIO 2	GRÁFICA AF	UNID.	940	R\$ 3,00	R\$ 2.820,00



1.13	IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE EM PAPEL 75G TAM. 210X297MM	GRÁFICA AF	UNID.	11100	R\$ 0,47	R\$ 5.217,00
1.14	CARTAZES COLORIDOS EM PAPEL 120G TAM. 210X297MM IMPRESSÃO FRENTE A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA	GRÁFICA AF	UNID.	2020	R\$ 1,40	R\$ 2.828,00
1.15	IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE EM PAPEL 120G TAM. 210X297MM	GRÁFICA AF	UNID.	14400	R\$ 1,90	R\$ 27.360,00
1.16	CERTIFICADOS EM PAPEL 150G TAM. 210X297MM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	UNID.	450	R\$ 2,75	R\$ 1.237,50
1.17	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES TAM. 210X297 C/ 100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	UNID.	640	R\$ 12,00	R\$ 7.680,00
1.18	IMPRESSÃO COLORIDA A LASER FRENTE EM PAPEL 180 TAM. 210X297MM	GRÁFICA AF	UNID.	5250	R\$ 2,60	R\$ 13.650,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 121.843,25 (CENTO E VINTE E UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 121.843,25</b>

**LOTE 02**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.01	BOLETIM DE PRONTO ATENDIMENTO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO FOLHA A4 DEITADA PAPEL 75KG	GRÁFICA AF	UNID.	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00
2.02	TERMO DE RESPONSABILIDADE 1X0 CORES	GRÁFICA AF	BLOCO	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
2.03	FICHA DE ANALISE BACTERIOLÓGICA DE ÁGUA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
2.04	FICHA DE CADASTRO DO ESTABELECIMENTO TAM 210X297 C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
2.05	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE TAM. 210X297 C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	48	R\$ 15,00	R\$ 720,00
2.06	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ATENDIMENTO ANTI-RABICO HUMANO TAM. 210X297 IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	45	R\$ 15,00	R\$ 675,00
2.07	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAS TAM 150X210MM C/100 FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
08	FORMULARIO DIÁRIO DE ATIVIDADE TAM 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
2.09	FORMULARIO DE EXAME TRIATOMINEOS TAM 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.640,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)</b>						<b>R\$ 6.640,00</b>

**LOTE 03**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.01	PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3.02	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3.03	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	55	R\$ 13,50	R\$ 742,50
3.04	RESUMO SEMANAL DE BORRIFICAÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00

# DECLARAÇÃO



À  
**COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE MILHÃ-CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.06.53.PP.ADM**

A EMPRESA **A. F. DE OLIVEIRA DA SILVA - ME**, cadastrada no CNPJ sob o nº 22.805.799/0001-26, localizada na Rua André quaresma 19, altos, Aloísio Diógenes, Jaguaribe/CE, representada pelo Sr. **ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA**, portador da carteira de identidade RG nº 2005099146667 SSP CE e do CPF de nº 034.059.253-20, **DECLARA**, sob as penas da lei que, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.06.53.PP.ADM**, junto ao município de MILHÃ/CE, o seguinte:

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno Conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos materiais a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua Proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
4. para os devidos fins de direito, especificamente para participação do processo administrativo de licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.06.53.PP.ADM**, que a empresa **A. F. OLIVEIRA DA SILVA - ME**, se encontra devidamente **REGISTRADA E ENQUADRADA** na junta comercial do estado do ceará como sendo uma microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei complementar federal nº **123, de 14 de dezembro de 2006**, alterada pela Lei Complementar nº. **147, de 07 de Agosto de 2014**, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Jaguaribe-Ce, 25 de Outubro de 2017.

*Adiel Felipe Oliveira da Silva*

**Adiel Felipe Oliveira da Silva**  
**Sócio-Proprietário**  
**CPF: 034.059.253-20**



3.05	RESUMO SEMANAL DE CAPTURA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3.06	RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3.07	SISTEMA DE REFERENCIAL GEOGRAFICO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3.08	TERMO DE INUTILIZAÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
3.09	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	105	R\$ 13,50	R\$ 1.417,50
3.10	ETIQUETA LABORATORIAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	43	R\$ 13,50	R\$ 580,50
3.11	FICHA DE CONTROLE DO CONSUMO DE INSULINA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
3.12	FICHA DE DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS DE DIARRÉIA POR FAIXA ETÁRIA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
3.13	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS TAM. 210X297 IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	48	R\$ 13,50	R\$ 648,00
3.14	FICHA DE PEDIDO POSTO DE ENFERMAGEM/FÁRMACIA HOSPITALAR TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	90	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00
3.15	FOLHA SUMÁRIO DE INTERNAMENTO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
3.16	FOLHA DE ANAMNESE TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	90	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00
3.17	GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	68	R\$ 13,50	R\$ 918,00
3.18	LAUDO MÉDICO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
3.19	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	65	R\$ 13,50	R\$ 877,50
3.20	MAPA DE ATENDIMENTO A PACIENTE EXTERNO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	125	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
3.21	PARTOGRAMA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.131,50 (DEZESETE MIL E CENTO E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 17.131,50</b>

**LOTE 04**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4.01	RECEITUÁRIO MÉDICO TAM. 100X150MM C/100FLS IMPRESSÃO FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	1375	R\$ 7,20	R\$ 9.900,00
4.02	FICHA DE RESULTADO DE EXAMES LABORATORIAIS TAM 150X210MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
4.03	RECEITUÁRIO PARA REMÉDIOS CONTROLADOS TAM. 150X210MM C/50FLS EM 2-VIAS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	375	R\$ 7,20	R\$ 2.700,00



4.04	BOLETIM DE PRODUÇÃO ODONTOLÓGICA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	90	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00
4.05	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	110	R\$ 13,50	R\$ 1.485,00
4.06	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINAS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
4.07	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DA SUPLEMENTAÇÃO VITAMINA A TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	95	R\$ 13,50	R\$ 1.282,50
4.08	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO PARA SARAMPO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
4.09	FICHA DE ATENDIMENTO AO PACIENTE EXTERNO TAM. 150X210MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	93	R\$ 13,50	R\$ 1.255,50
4.10	FICHA DE ATUALIZAÇÃO SEMANAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CASOS NOTIFICADOS DE SARAMPO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
4.11	FICHA DE CADASTRO DO BENEFICIÁRIO COM O PROGRAMA LEITE E SAÚDE TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
4.12	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	210	R\$ 13,50	R\$ 2.835,00
4.13	FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES SISPRENATAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	125	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
4.14	PLANILHA DE ÓBITOS DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50
4.15	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS - SINAS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	75	R\$ 13,50	R\$ 1.012,50
4.16	SERVIÇOS PARA ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS - SIM TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
4.17	PRODUÇÃO DIÁRIA DE IMUNIZAÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
4.18	PRONTUÁRIO FAMILIAR TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	110	R\$ 13,50	R\$ 1.485,00
4.19	RELATÓRIO MENSAL DE SAÚDE REPRODUTIVA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
4.20	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	68	R\$ 13,50	R\$ 918,00
4.21	FICHA DE DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
4.22	CAPA DE PROCESSO TAM. 33X48CM IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	18500	R\$ 0,55	R\$ 10.175,00
4.23	LAUDO DE INSPEÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
4.24	CARIMBO CAIXA AUTOMÁTICO Nº 10	GRÁFICA AF	UNID.	160	R\$ 27,00	R\$ 4.320,00



4.25	CARIMBO CAIXA AUTOMÁTICO Nº 20	GRÁFICA AF	UNID.	148	R\$ 31,00	R\$ 4.588,00
4.26	CARIMBO CAIXA AUTOMÁTICO Nº 30	GRÁFICA AF	UNID.	128	R\$ 33,50	R\$ 4.288,00
4.27	CARIMBO DE MADEIRA TAM. 30X80MM	GRÁFICA AF	UNID.	118	R\$ 16,00	R\$ 1.888,00
4.28	LAUDO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA TAM. 210X297MM C/50FLS 4 VIAS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	75	R\$ 11,00	R\$ 825,00
4.29	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	135	R\$ 13,50	R\$ 1.822,50
4.30	FICHA DE EXAME TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00
4.31	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DE DENGUE DIARRÉICAS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 62.520,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E VINTE REAIS)</b>						<b>R\$ 62.520,00</b>

**OTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5.01	FICHA DE MONITORAMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	60	R\$ 13,50	R\$ 810,00
5.02	FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
5.03	FICHA DE REFERÊNCIA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
5.04	FICHA DE EVOLUÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
5.05	RECEITUÁRIO MÉDICO TAM. 150X210MM C/100FLS IMPRESSÃO FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
5.06	FICHA ODONTOLÓGICA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	120	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
5.07	FICHA PERINATAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	190	R\$ 13,50	R\$ 2.565,00
5.08	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
5.09	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
5.10	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	75	R\$ 13,50	R\$ 1.012,50
5.11	FICHA DE ROSTO DO PRONTUÁRIO FAMILIAR TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	150	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
5.12	FICHA DA GESTANTE TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	235	R\$ 13,50	R\$ 3.172,50
5.13	FICHA DE CONTROLE DE RENOVACÃO DA PRESCRIÇÃO MÉDICA DIABETES MELITUS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	225	R\$ 13,50	R\$ 3.037,50
5.14	FICHA DE OCORRENCIA TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	425	R\$ 13,50	R\$ 5.737,50
5.15	FICHA DE CONTROLE DE RENOVACÃO DA PRESCRIÇÃO MÉDICA DE HIPERTENÇÃO ARTERIAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00



5.16	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL TAM. 150X210 C/50FLS EM 2-VIAS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	350	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
5.17	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	125	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
5.18	FICHA PARA AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	BLOCO	225	R\$ 13,50	R\$ 3.037,50
5.19	HISTÓRICO ESCOLAR EM PAPEL 150G TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE E VERSO	GRÁFICA AF	UNID.	2400	R\$ 13,50	R\$ 32.400,00
5.20	CONFECÇÃO DE DIÁRIO ESCOLAR FUNDAMENTAL TAM. 210X297MM C/ 80 PÁGINAS C/ CAPA COLORIDA E ENCADERNAÇÃO	GRÁFICA AF	UNID.	625	R\$ 13,50	R\$ 8.437,50
5.21	CONFECÇÃO DE DIÁRIO ESCOLAR E.J.A TAM. 210X297MM C/ 70 PÁGINAS C/ CAPA COLORIDA E ENCADERNAÇÃO	GRÁFICA AF	UNID.	325	R\$ 17,10	R\$ 5.557,50
5.22	CÓPIAS DE CHAVES	GRÁFICA AF	UNID.	310	R\$ 7,00	R\$ 2.170,00
5.23	CONFECÇÃO DE BLOCOS TAM. 210X297MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	438	R\$ 13,50	R\$ 5.913,00
5.24	CONFECÇÃO DE BLOCOS TAM. 150X210MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	740	R\$ 7,20	R\$ 5.328,00
5.25	CONFECÇÃO DE BLOCOS TAM. 100X150MM C/100FLS IMPRESSÃO PRETA FRENTE	GRÁFICA AF	BLOCO	450	R\$ 7,20	R\$ 3.240,00
5.26	ATESTADO MÉDICO 15X21CM C/50FLS	GRÁFICA AF	BLOCO	175	R\$ 7,80	R\$ 1.365,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 114.991,00 (CENTO E QUATORZE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS)</b>						<b>R\$ 114.991,00</b>

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 323.125,75 (TREZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

O PRAZO DE EFICACIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.

JAGUARIBE - CE, 20 DE OUTUBRO DE 2017

*Adiel Felipe Oliveira da Silva*  
**A. F. OLIVEIRA DA SILVA - ME**  
**CNPJ: 22.805.799/0001-26**  
**Adiel Felipe Oliveira da Silva**  
**Sócio - Administrador**  
**CPF: 034.059.253-20**



*Handwritten signatures and scribbles in blue ink.*